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Ny dagsorden for ’global co-existence’ 
I næste uge sætter Danmark en ny dagsorden for ’global co-existence’. Det sker med 
lanceringen af The Co-existence Ekspeditionen, der frem mod 2008 vil besøge en række 
lande og institutioner rundt omkring i verden for at sætte fokus på global sameksistens. 
Ekspeditionen sendes af sted på Copenhagen Lab of Co-existence - en international 
konference, der den 5. og 6. september samler en række nøglepersoner for at diskutere de 
største udfordringer for global sameksistens.  
 
“Udpeg og prioriter de fem største udfordringer for global sameksistens.” Det er den svære, men 
nødvendige, opgave, der møder de ca. 80 deltagere på Copenhagen Lab of Co-existence, der finder 
sted på IT-universitetet i København den 5. og 6. september 2006. 
 
Her vil mere end tredive nationaliteter være samlet for at sætte den globale sameksistens på 
dagsordenen. Disse tæller en række nøglerepræsentanter fra den akademiske sektor, erhvervslivet, 
medieverdenen, civilsamfundet, kulturlivet og politik. Alle er de udvalgt på baggrund af deres viden og 
involvering i arbejdet for at styrke en fredelig, global sameksistens på tværs af kulturer, religioner mv. 
 
Protektor for initiativet HRH Prince Hassan af Jordan åbner konferencen med lancering af The Co-
existence Expedition (videotale). Frem mod 2008 vil denne ekspedition besøge en lang række lande 
og organisationer rundt om i verden med det formål at sætte en international dagsorden for ’global co-
existence’.  
 
Ekspeditionens øvrige parter tæller bl.a. Asia-Europe Foundation (Singapore), Nordisk Råd, 
Strategic Foresight Group (Indien) og Al Ahram Foundation (Egypten), der vil følge og modtage 
ekspeditionen som den rejser rundt i verden. Se ekspeditionens rute mv. i vedlagte faktaark. 
 
Bag det samlede initiativ står Huset Mandag Morgen med støtte fra en række private og offentlige 
sponsorer og samarbejdspartnere. Se www.co-existence.org for mere information om initiativet, 
program for dagene, deltagerliste mv. Hjemmesiden opdateres løbende. 
 
 
 
Invitation til pressen  
Pressen inviteres til at deltage på konferencen tirsdag 5. september kl. 10-12.30 (åbning af 
konferencen samt præsentation af initiativet) og onsdag 6. september kl. 13-15 (afslutning inkl. 
præsentation af de fem største udfordringer). 
  
Pressemøde afholdes onsdag 6. september kl. 15 med deltagelse af initiativets nøglepersoner 
 
Konferencen samt pressemøde finder sted på IT-Universitetet, Rued Langgaards Vej 7, Kbh. S. 
NB: Deltagelse kun mod forevisning af gyldigt pressekort. 
Se program, supplerende pressemateriale mv. på www.co-existence.org. 
For mere information, aftale om interviews med deltagere mv. kontakt presseansvarlig Ida Strand på 
tlf. +45 33 93 93 23, mobil +45 26 28 09 53, mail is@mm.dk. 
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